
 

 

 

– ADUNAREA GENERALĂ – 

HOTĂRÂREA NR. 3 
din 20 mai 2023 

privind stabilirea cuantumului cotizației de membru al Consiliului 
Autorităților Locale din România și Republica Moldova - CALRRM,  

a contului bancar și a procedurilor financiar-contabile aferente 
 

În temeiul prevederilor art. 19 alin. (3) lit. j) și l) din Statutul Consiliului Autorităților Locale din 
România și Republica Moldova - CALRRM, 
 

ADUNAREA GENERALĂ A CONSILIULUI AUTORITĂȚILOR LOCALE DIN ROMÂNIA ȘI 

REPUBLICA MOLDOVA - CALRRM, întrunită statutar, în sesiune ordinară, în municipiul Chișinău, 

Republica Moldova, adoptă prezenta hotărâre. 

 
Art. 1. – Se aprobă cuantumul cotizației de membru al Consiliului Autorităților Locale din 

România și Republica Moldova - CALRRM, având valoarea de 5.000 lei anual, care urmează a fi plătită 

prin grija structurilor asociative constituente. 

Art. 2. – (1) Se aprobă deschiderea contului Consiliului Autorităților Locale din România și 

Republica Moldova - CALRRM la banca Raiffeisen Bank România, municipiul București, România și a 

procedurilor financiar-contabile aferente. 

(2) Deschiderea contului Consiliului autorităților locale din România și Republica Moldova – 

CALRRM, prevăzut la alin. (1), se realizează prin grija domnului Sergiu ȚÂRA, președintele executiv 

al Asociației Comunelor din România și a domnului Romeo-Florin NICOARĂ, directorul general al 

Asociației Orașelor din România. 

Art. 3. – Prezenta hotărâre se publică pe pagina de internet a Consiliului Autorităților Locale din 
România și Republica Moldova – CALRRM, la adresa www.calrrm.ro, prin grija domnul Viorel FURDUI, 
directorul executiv al Congresului autorităților locale din Moldova. 

 
PREȘEDINTELE CONSILIULUI AUTORITĂȚILOR LOCALE 

DIN ROMÂNIA ȘI REPUBLICA MOLDOVA, 
 

 

                

         Tatiana BADAN, 
                    PREȘEDINTELE CONGRESULUI AUTORITĂȚILOR LOCALE DIN MOLDOVA 

             PRIMARUL SATULUI SELEMET, 
              RAIONUL CIMIȘLIA 

Andreea
Masina de scris
Conform cu originalul




